
 

 

Il presente documento è stato pubblicato sul sito amministrazione trasparente di Fondazione Bruno Kessler 

https://trasparenza.fbk.eu  

Prot. n. 50 reg. det.  

d.d. 24/10/2022 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

  

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 50/2022 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PATRIMONIO 

 

OGGETTO:  Adesione a Convenzione Consip “Apparecchiature multifunzione in noleggio 1” 

Lotto 5 - CIG 8457674560 

CIG contratto applicativo: 945690333C 

 

- PREMESSO che il 31 dicembre 2022 giunge a scadenza il contratto sottoscritto con la 

società Marchetto e Tessaro S.n.C. in data 14 dicembre 2017 avente ad oggetto la 

fornitura in noleggio, mediante costo copia, di apparecchiature multifunzione a servizio 

degli uffici della Fondazione; 

- CONSIDERATO che occorre garantire continuità alla fornitura in noleggio delle 

apparecchiature multifunzione per il corretto funzionamento delle attività amministrative e 

di ricerca della Fondazione; 

 

- PRESO ATTO che l’Agenzia Provinciale per gli Appalti e Contratti non ha ad oggi attivato 

apposita Convenzione per la fornitura in noleggio di apparecchiature multifunzione, alla 

quale la Fondazione sarebbe tenuta ad aderire in forza della disposizione di cui all’art. 36 

ter 1 della L.P. 23/1990, ma che dal 24 giugno 2021 è attiva la Convenzione Consip S.p.A. 

“Apparecchiature multifunzione in noleggio 1” della durata di 12 mesi a decorrere dalla 

data di attivazione, e prorogata per ulteriori 6 mesi; 

 

- ACCERTATA la congruità dei prezzi offerti nella sopra indicata convenzione Consip; 

 

- CONSIDERATA quindi l’opportunità, ai fini dell’affidamento in oggetto, di procedere 

mediante adesione alla convenzione Consip “Apparecchiature multifunzione in noleggio 1”; 

- TENUTO CONTO che il soggetto aggiudicatario del Lotto 5 (Multifunzione A3 a colori per 

gruppi di medie dimensioni) della predetta Convenzione è la società Canon Italia S.p.A., 

con sede legale in Cernusco sul Naviglio (MI), Strada Padana Superiore 2/B, P.IVA 

11723840150;  

- PRESO ATTO che, in base a quanto previsto dal paragrafo 5 del Capitolato tecnico 

allegato alla citata convenzione i contratti di fornitura attuativi della Convenzione, stipulati 

dalle Amministrazioni Contraenti mediante ordinativi di fornitura, hanno durata di 36, 48 o 

60 mesi; 

 

- RITENUTO, per le motivazioni sopra esposte, di affidare la fornitura in noleggio di 

apparecchiature multifunzione per le esigenze della Fondazione, con decorrenza 01 

gennaio 2023 e scadenza 31 dicembre 2027 (60 mesi), alla società Canon Italia S.p.A., 

https://trasparenza.fbk.eu/


 

 

Il presente documento è stato pubblicato sul sito amministrazione trasparente di Fondazione Bruno Kessler 

https://trasparenza.fbk.eu  

Prot. n. 50 reg. det.  

d.d. 24/10/2022 

 

 
 
 

 

mediante adesione alla convenzione Consip “Apparecchiature multifunzione in noleggio 1”, 

per una spesa stimata di Euro 50.000,00 IVA esclusa; 

- VISTI il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici, la L. P. 9 marzo 2016, 

n. 2 - legge provinciale di recepimento delle direttive europee in materia di contratti pubblici 

2016;  

 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

2. DI AFFIDARE la fornitura in noleggio di apparecchiature multifunzione, dal 01 gennaio 

2023 al 31 dicembre 2027, alla società Canon Italia S.p.A., con sede legale sede legale in 

Cernusco sul Naviglio (MI), Strada Padana Superiore 2/B, P.IVA 11723840150, per 

l’importo stimato di Euro 50.000,00, IVA esclusa, mediante ordinativo diretto attraverso 

adesione alla Convenzione Consip “Apparecchiature multifunzione in noleggio 1”;  

3. DI STABILIRE che i costi relativi alla fornitura in oggetto saranno imputati pro quota a 

valere sugli esercizi finanziari 2023, 2024, 2025, 2026, 2027 del Centro di Costo ZB005 – 

Costi Comuni Patrimonio;  

4. DI NOMINARE Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento Paola Angeli, 

Responsabile del Servizio Appalti e Contratti;  

5. DI DISPORRE che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza, sia 

pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, nel sito web FBK ai fini della generale 

conoscenza.  

 

*** ***** *** 

Manda al Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento ex art. 14 del Regolamento di 

Organizzazione FBK, Paola Angeli, l’esecuzione degli atti conseguenti al presente provvedimento. 

 

Trento, lì 24/10/2022 

 

 
Il Responsabile del Servizio Patrimonio  

Ing. Amos Collini  

(f.to digitalmente) 

 

https://trasparenza.fbk.eu/

